Nơi nhận: Ông Quảng Độ
“ Đệ Ngũ Tăng Thống PGVNTN”
Thanh Minh Thiền Viện, Thành phố Sài Gòn, Việt Nam.

Ông Quảng Độ,

Nhân đọc bản “Thông Điệp Xuân Đinh Dậu” của ông, do Võ văn Ái thuộc Phòng thông
tin Phật giáo tại Paris, Pháp quốc, phổ biến ngày 19 tháng 1 năm 2017, như dưới đây:

Phật lịch 2560. Số 01/VTT/TT

THÔNG ÐIỆP XUÂN ĐINH DẬU 2017
CỦA ĐỨC ĐỆ NGŨ TĂNG THỐNG THÍCH QUẢNG ĐỘ
Đức Tăng Thống Thích Quảng Độ

Kính bạch Chu Tôn Hòa Thượng, Đại Đức, Tăng Ni.

Với đức tính Vô Uý mà tôi kêu gọi vào mùa Xuân năm nay, xin chư tôn đức và đồng bào
Phật tử các giới hãy nỗ lực thực hiện cuộc vận động mới của Phật giáo Việt Nam cho
hoà bình, dân chủ, và phát triển, mà đất nước trông đợi hơn bất cứ lúc nào.

Saigon, Thanh Minh Thiền viện,
Xuân Đinh Dậu, 2017
Đệ Ngũ Tăng Thống
Giáo hội Phật giáo Việt Nam Thống nhất
(ấn ký)
Sa môn Thích Quảng Độ

Chúng tôi nêu ra một số hành động của Trí Quang và chính ông là Quảng Độ trong
khoảng thời gian quá khứ 1962-30/4/1975 để hỏi ông về những gì ông đã làm trong
khoảng thời gian đó, cho đến ngày hôm nay, ngày 1/2/2017 tức ngày Mồng 9 Tết Đinh
Dậu.